PASQYRAT FINANCIARE 2019
Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né
monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé& huaj kursin e
menjéhershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj
né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i pérafért me
kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji
mund té pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén pre;
monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me
poshté:zérat monetaré té shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té
mbyllies (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré gé maten me kosto historike né
monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré
gé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén
kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat e kémbimit, g€ krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t&
zerave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né& pasqyrat financiare té
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré
drejtpérdrejt né kapital do té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge njihen
direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet t&€ paguajé (rimbursojé) mbi bazén
e normave tatimore dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né
datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara.
Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né
pasqgyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém)
té& papérdorur. i~
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimir,20-19—99h¥e—5—%-—-\/
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Nr érshkrimi i Elementéve Monedha ke Valuts Lika Valute
1 Mjete monetare né arké Leké 65,853 -
2 Mijete monetare né banké Lek&/Euro/ 183,103 -

3 Investime né tregje shumé likuide Leké - - = -
Shuma 248,956 - =
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BMB GROUP sh.p.k

Forma juridike: Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

Data e themelimit: 07/06/2018

Numri i indentifikimit(NIPT): L81807029F

Selia: Autostrada Tirané-Durrés km7, Godina Henry kati VI,

Kashar, Tirané.

Objekti tregtar: Import-Eksport, tregti me shumice dhe pakice te produkteve
ushgimore, pije alkolike dhe industriale... cdo aktivitet tjeter i
cili nuk ndalohet nga legjislacioni ne fugi.
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi BMB GROUP SHPK
NIPT nga sistemi L81807029F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek, Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afargjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
248,957 110,101
21,589,320 24,913,669
1,609,900 994,191
5,093,742 4,789,441
4,221,498 139,102
33,363,417 30,946,504
2,846,843 3,056,373
63,378 13,454
2,910,221 3,069,827
36,273,638 34,016,331
312,584
5,296,090




Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 483,493 65,352
Te pagueshme per detyrime tatimore 110,531 59,734
Te ijera te pagueshme 19,767,392 23,367,392

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 25,970,090 23,492,478

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 2,583,137 2,861,448
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Proviziene te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 2,583,137 2,861,448

Detyrime totale 28,553,227 26,353,926

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 7,000,000 7,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore

Rezerva te tiera 430,994 430,994
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 231,411
Fitimi/(humbja) e periudhes 58,006 231,411
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 7,720,411 - 7,662,405
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 7,720,411 7,662,405
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 36,273,638 34,016,331
Check 0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk para
pozicionit financiar

fiten ne pasqyren e




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi BMB GROUP SHPK
NIPT nga sistemi L81807029F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akriviteti kryesor 5,225,143
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -2,911,779
Te tjera shpenzime - -369.208
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime 905,996

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore -166,549
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -213,139
Shpenzime te tjera shfrytezimi - -690,093
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -55,362
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te ijera financiare 148,107
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
o e oty e i : fren

Te tjera (pershhrua)

Periudha
Para ardhese

15,801,669

-13,205,106
944200

470,283
78,540

298395
502,342

-58,565

Fitimi/(humbja) para t
Tatimi mbi fitimin

61,124

Tatimi mbi fitimin e periudhes -3,118

Tatim fitimi | shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

244,245

-12,835

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 58,006

231,410

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimeari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
P"f{‘j‘_? te ardhurave gjith eljfmiresg nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 58,006

231,410

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi BMB GROUP SHPK

NIPT

nga sistemi L81807029F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 58,006

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 213,139
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi

Ndrys

Mjete

i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimy/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

him ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 2,708,640
Renie/(Rritje) ne inventar -4,986,697
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 2,199,301
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

231,410

298,395

-14,349,458
-2,849,619
20,079,104

monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 192,389

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -53,533
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

3,409,832

-3,368.221

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit -53,533

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Mjete

Te tjera (pershkruaj)

-3,368,221

monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 138,856

Mjete
Efekti

41,611

monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 110,101
i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

68,490

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 248,957

Check

110,101

248,957

BMB GROUP

i SR
\JUIS: L 81807029 g
lirana - Albania
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BMB GROUP shpk

NIPT:L87807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

Bilanci -forma e shkurtér

AKTIVI-PASIV

Shénime

Viti raportues |
31.12.2019

Viti raportues deri
31.07.2019

.‘ b AKTIVET

Ak!ive Afats_Ill_(urtera

————

Aktive monetare

248,957

110,101

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

23,199,220

25,907,860

[nventari

F--

9,915,240

4,928,543 |

Akt:vet afatshkurtra té mbajtura per shitje

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

33,363,417

30,946,504

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,910,221

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

2,910,221

3,069,827

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

o

36,273,638

34,016,331

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

25,970,090

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)

25,970,090 |

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

2,583,137

Huamarrje t€ tiera afatgjata

=

Provizionet afatgjata

———p———

Grantet dhe té ardhurat e sht-yrg_

o

Totali i Detyrimeve Afatgijata (Il)

2,583,137

2,861,448 |

Totali i Detyrimeve (I+I1)

28,553,227

26,353,926

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

7.000,000

I_Primi i aksionit

1.Rezerva Ligjore

'3 Rezerva té Tjera

'Fltlmet(humbja) te pashpérndara

231411 1

430,994 |

imei (humbja) e vitit financiar

58,006 i

231,411

_Totali i Kapitalit (Ill)

7,720,411 !

7,662,405 |

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L1, 1)

36,273,638

34,016,331

Hartoi

I

oK I

OK

I Diferenca li

[ BMB GROUP

Sh.p.k

IS: L 81807()2‘) F
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Tirana - Albania
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BMB GROUP shpk

NIPT:L81&07029F
Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2019

! Viti raportues deri

31.07.2019

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Mjete Monetare

N

110,101

(%)

Té Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient&)

25 907,860

24.913,669

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té& Tjera (shteti Debitore té tjeré)

3/4

1,609,900

994,191

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

1
e et et e oo

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

23,199,220

25,907,860

4

Inventari

i1 Lende e Paré dhe Materiale té Konsumueshme

12, Prodhlme né Proces dhe Gjysémprodukte

S- . (.

3. Produkte t& Gatshme

4. Mallra

5,693,742

4,789,441

5. Aktive Biologjike

6. AAM t& Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar :

4,221,498

139,102

Totali i Inventarit(1-7) i

9,915,240

4,928,543

(4]

Shpenzime te Shtyra .

LG’!

Te Arketueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totall i Aktiveve Afatshkurtér {I)

30,946,504

Aktive Afatgjata

-

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3. TItU] Prone5|e né Njs.Ekon. Pjesémarrje

.4 Tityj Huadhenleje né Njes Ekon. Pjesémarrjeje

5 5. Tituj t& Tieré (Aktive Afatgjata)

6 Tituj t&Tjere té& Huadhénies

Totali | Aktiveve Financiare (1-6)

N

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

:2.Imp_iante dhe Makineri

: 633781

lTotaI[ i Aktiveve Materiale(1-4)

(2]

Aktive Biologjike

&

Aktive Jo-Materiale: N

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

12.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo-hﬁ;a-teriafe

Totall i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Ll

| Aktive Tatimore té Shtyra '

Totali i Aktiveve Afatgjata (I)

3,069,827

{TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

, 36,273,638

34,016,331

!E':’!‘LiDID KON

TABIL

BMB GROUP

Sh.p.k.

' G.EC.

: K3i1so
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TIR A
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BMB GROUP shpk NIPT:L81807029F
Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

! Viti raportues deri

PASIVI 31.07.2019

' ers_._ | Viti raportues
 Shénime| 44 12 2019

w

DETYRIMET DHE KAPITALI
1.1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes : -
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - -
3.Arkétime né Avancé pér Porosi 312,584 | -
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit (Furnitoré) 1/4 5,296,090 |
5.Déftesa té Pagueshme i
6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup ]
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje L 1
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq:Zs:hén 1/8 555-:193

——r—

765,352

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

1/9

110,531

59,734

10.Té Tjera té Pagueshme

—_—— ———rte

110

19,767,392

23,367,392

25,970,090 23,492,478

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)
2|Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatue_l{a
3iTé Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) - 0

4:Provizionet " -

25,970,090

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (I)

I1__iDetyrimet Afatgjata: 11
1.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé . 2,583,137

3.Arkétime né Avancé pér Porosi = <

5.Déftesa té Pagueshme - -
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémar-rje
8.Té Tjera té-Pagueshme -
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) €
Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
Té Ardhura té Shtyra

Proviz—ione(P:é-r pensionet, etj)

5)Detyrime Tatir:nore té Shtyra -_ ] 18

N

w

-

Totali | Detyrimeve Afatgjata (ll)

28,553,227 |

- - re——

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) H
1

Il __iKapitali dhe Rezervat 12 7,430994:
1 'Kapltall i Nenshkruar 7.000:000

2 Primii Lidhur me Kapitalin (-)
3 Rezerva Rlvleresaml
4

7,000,000

Rezerva té tjera 430,994 ;
1.Rezerva Ligjore .
2.Rezerva Statutore }

3 Rezerva te Tjera _ 430,994
5! Fitimi (Humbja) i Pashperndare 231,411
61Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar . 58700?_ i

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) !

430,994
231,411

_________________________________

34,016,331

i I ox I o

BME GROUP

NUIS: L 81807020 1
Tirana - Albanis

) Ka
INJ:!.ADM. s.umunrrm ND. 4,
TIRAN g

e, o

Hartoi bilancin GFC-s Murat GJE Fage 3




BMB GROUP shpk NIPT:L81807029F
Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Hartoi bilancin GF

\irana - Albania

ADMINIS
Murat GJE

i n i lanx s | Vitiraportues i Viti raportues deri
n _ Pérshkrimi i Elementéve Shénime; 31.12.2019 31.07.2019
| 11T& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit_ | 13 5,225,143 15,801,669
_____ 2iNdryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme a e
_______ 3{Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - LN
_______ftiTe Ardhura téTjera té Shfrytézimit
5 _‘SrLenda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme ! 14 _(3,280,987) N (14,149,306)
Lénda e Parg, mallra dhe Materiale té Konsumueshme 2,911,779 ) 13,205,106
i Té Tjera Shpenzime 369,208 944,200
6:Shpenzime Personeli b 15 (1,072,545) (548,823)
Pagat e personelit _ A 905,996 470,283
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 166,549 78,540
| 7iZhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale o
| 8iShpenzime Konsumi dhe Amortizimi (213,139) (298,395)
fa 9:Shpenzime té Tjera Shfrytézimi (690,093) (502,342)|
10: Totali i sl_1penzumeve (shuma5-9) (5,256,764): __(15,498,866)|
| _____11iFitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-0) | -0.61% ] (31,621)! 302,803 |
| _____12,Té Ardhura té Tjera e T . 1 -
| Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. - =
| _______iTé Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera P11 : - -
[l Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera té Ng - Sl
_______ Totali té ardhurave te tjera(12) i o =
_____ 13iZhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Frnancmre (AASH) ) J ey
14sShpen2|me_lf|_r_19nc1are DN i g
o iShpenzime Interesi dhe Shpenzime t€ Ngjashme | (55,362) __(58,565)
________ Shpenzmet_g_‘[;_qra Financiare = oy ol __ 148,107 T
i Totali i shpenzimeve financiare(14) - . . m . _...92,745 B (58,558)|
| 15iPjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 7% + 61,124 | 244,245
I Shpenzime t& panjohura nga fisku gt ; 1236 12,445
16:Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) &+ ___ 62,360 i 256,690
| _____17iShpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin _ b 3,118 12,835
| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 5% | 3,118 12,835
N Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyrs ! ] - =
Pjesa e Tatim Fitimit t& F’Jesemarrjeve i oI, el i Lo o I
| _____18Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16- 17) i ! __5_8_,_0_99_+_____________d___2_311_ 410 |
19iFitimi/(Humbja) Pér: B B ) . ) L e
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé ' d M
Interesat Jo-Kontrolluese i
i I oK I oK
’E Diferenca }i - !
| STubDIg K&
| GEC pABILE
L. 51 me
L L LT S CROU?
Wﬂﬂ k. ——
IS 1_ 8180/0"01
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BMB GROUP shpk

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

NIPT:L81807029F
Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda | sh Viti raportues i’ Viti raportues deri
indirekte RIS 31.12.2019 31.07.2019
T Fluksr monetar nga veprimtarité e shfgr_tez':;?-t -------- : “-“"“""“_“"":
""""" Filimi para tatmit ] T 61,124 i 244,245
i Rregullime pér: D s T T ":_
~ T Amortizimin - 213,139 298,395|
{Humbje nga kémbimet valutore - 0f
iTé ardhura ngainvestimet T “iil il 0
Shpenzime pér interesa - 0
y Rritje/rénie né tepricén e kérkesave (& arkétueshme nga akii 2,708,640 -14,349,458
i Rritie/rénie né tepricén inventarit T (4,986,697) _““"-3755,&_3.61 9
Rritie/rénie né tepricén e detynmeve pér t'u paguar nga alzt;\;itetl L 2,199,301 20,079,104
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 195,507 3,422,667
Interesii paguar s e ““""":"-““"“-ﬁ-
[ iTatmmbiftminipaguar P BN T 42835
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit i 192,389 3,409,832
------- Fluksi monetar nga veprimtarité ;t;u-f;;tuese "“"“““L el
- Bler]-a_ 'é“;;I-'toqerlse sé kontrolluar X minus parate e arkétuarat 1+ - 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale + """ (53533 -3,368,221
I T& ardhura nga shitja e pajisjeve i E 0
i Interesi i arkétuar TH S 0
Dividendét e arkétuar oy ) - 0
iMjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (53,533) -3,368,221
B = : 4
)‘f!yks: monetar nga vegnmtante fil nancra;é - - g -: ---------------------
""""" Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner -
Hyrje nga huamarrje afatgjata - ! S nnn  on BT Wit B
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare = lme mnes Mhe o 0
... Dividendste paguar T T =R, = (1 DA
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 0
L T i e Y — WS e oW Mgl oge. | s
______ | Rritialrénia neto e mjeteve monetare il 138,856 41,611
i Mijetet monetare né fillim té Qenmfl;;;_konrab i r:— . 110,101 éé:ié_-q
i Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél | = S arr 248,957 110,101
- | kontroli || oK 1\ oK |
|_ Diferenca J Ii |
| Duhettejets || 138,356 | 41,611
BTy o —
G.EC, '8k,
mw"sﬂ&i:p?naﬂ-ap;k /
T AN 4y ¢ W GROUP
'S.EM d .BTmm' oy 1%7(;-;—;—-‘
NU}zwln‘agl.'\%hanla
AD
Hartoi bilancin GFC-shpk Murat Fage 5




BMB GROUP shpk

NIPT:L81807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

i Kapit. i_rregjistr. Primi i aksionit | Rez ligjore Fit.i_mi pa ; i Totali
! (aksionar) i statusore shpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 | 7,000,000 | - - 1 430,994 7,430,994
Pozicioni mé 01 Janar 2019 | 7,000,000 - - 430,994 | 7,430,994 |
Fitimi neto pér periudhén kontabél H . ____ 231,411 231,411
Dividentét e paguar - =
Emetim i kapitalit aksi_o_nar - - 2
Rritje e rezervés sé kapitalit _____ 430,994 __(13_(2._9_94) 0
Aksione te thesarit te riblera 0 e SN 0 0
Pozicioni mé 31 Korrik 2019 7,000,000 = 430,994 231,411 7,662,405
|Fitimi neto pér periudhén kontabél " o . 58,006 58,006
|Dividentét e paguar - 1 AR Mgk -
lEmetim i kapitalit aksionar o UL L I - -
Rritje e rezervés sé kapitalit _ -
Aksione te thesarit_te riblera - - - - T,
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2019 7,000,000 ! - 430,994 289,417 | 7,720,411
OK - Diferenca
BMB GROUP
3 P e
NUIS: L 81807029 1
Tirana - Albania
ADMINI OR
Hartoi bilancin GF€Zshpk Murat GJELADINI Fage 6




PASQYRAT FINANCIARE 2019
1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéria tregtare “BMB GROUP” sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi té
kufizuar me NIPT L81807029F dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe
shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tjera qé rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali regjistruar i saj éshté 7 000 000 leke ,

Administrator i shogerise eshe z.Murat GJELADINI.

Veprimtaria kryesore e shogerise eshte import export e tregetim pajisjesh elektro shtepiake.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqgyrat financiare(individuale) pér qéllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t&), t& pérmirésuara, dhe me
kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se
tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té t& ardhurave té shoqérise dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé
nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé gojné né ndryshlme né magéls r'en e
kapitalit neto té kontribuar dhe té huasé té ShE I( .
Aktivet dhe detyrimet financiare \\ Nurlﬁwﬁagi\ﬁ)ﬁ?(” oy g agi; ;S 80Pk
\J %”0.4'8 w
Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé ave 64, % g

kontraktuale t& instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financia
béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve
kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund
te jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve
normale t€ tregtis€ ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk &shté njé
normeé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose
detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale té pagesave t& ardhshme té skontuara me
normén e interesit té tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matjia e instrumentave financiaré béhet si vijon:
Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e
arketueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose
detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té
tiera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé
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~ PASQYRAT FINANCIARE 2019

transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e
instrumentit t& borxhit béhet me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me
njé normé tregu interesi pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése
ka njé evidencé objektive té& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi
té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike
prej tij dhe kostoja e tij mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet
zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha
materialeve té lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t&é materialeve pérfshijng,
pérveg ¢cmimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e |éndéve t€ para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér
rishitie, pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi,
zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e
parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar té
shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoqéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaéua.rg né vartési té
TU

pérdorimit dhe sigurimit té€ té ardhurave. BMB GROUP DICT-E‘“‘““
UH-?FS?STJ'?(JN F FC ~he ABILE
S: . K

Aktivet afatgjata materiale Tirana - Albania

shogéria, &shté e mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré
dhe kostoja e aktivit mund t€ matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé& béhet
zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé qgé vlerésohet..

Né pasqyrén e pozicionit financiar nj¢ element i AAM-sé& paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gqé& lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té
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PASQYRAT FINANCIARE 2019 ,

aktivit. Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vlerésohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime b&jné aktivet afatgjata
materiale me jeté té& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve
té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té
cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me
norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka
dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres
se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% té vierés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime
té ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk
éshté rezultat i shpenzimeve té béra brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare
e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitet me koston e tij
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja e
teé ardhurave béhet me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e
shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha
kushtet e méposhtme: i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me
pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té
vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende
zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma
e té ardhurave mund té matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do té merren;kostot qé kané ndodhur, ose gé do té ndodhin né
lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshmeéri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund te matet me

besueshméri éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike té Iidhura me

t& matet me besueshmerl kostot e ndodhura pér
peérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri)

ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose té metodés sé bazuar né
normén e brendshme té interesit efektiv; t€ ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti)
njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e
kontratés; té ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar
até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen.
Shoqéria zbaton parimin e krahasimit t€ té ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre,
pavaréesisht nése jané faturuar apo paguar.
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat
e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit
té shpallur nga B.Shqipérisé.

5. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12.2019 31.12.2018

Nr

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 21,589,320
Njesité Ekonomike Brenda Grupit -
Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike -
Té Tjera (Debitore té tieré) 1,609,900
Shteti-Tatim fitimi aktual
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 1,609,900
Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore debitore =
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -

=SV IS B

Shuma 23,199,220

\n ROUP
. Ehp-k. -

O\ I\ 8180702
inventari me 31.12.2019 parad % GmEn-5-693 742 leke dhe perbefet nga giendja e
mallrave per shitje. ' / Ty
Parapagimet per blerje mallrash paragiten ne shumen 4 221 498 leke.

6. Inventari

7. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Nt T4
~ Sty S0 Sh, .k 81E
Vlera kontabél neto né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata rm]WM W
N gy,

paraqiten ne shumen 2 910 221 leke.

" g
AAM-t€, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane\
matur me kosto.
Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontab&l modelin e kostos dhe
né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té€ akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer
ne fund te muajit dhjetor 2019.
Metoda e zgjedhur e amortizimit t&¢ AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me
até gé perdoret per gellime fiskale.
Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té
rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

8. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten:
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

.. e > Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2019 31.12.2017
1 Titujt e Huamarrjes -
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé
3 Arkétime né Avancé pér Porosi 312,584
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 5,296,090
5 Déftesa té Pagueshme - -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - =
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 483,493 -
Paga dhe shpérblime 205,244
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 278,249
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 110,531
Shteti-Tatim mbi fitimin 43,637
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatimi ne burim 66,894
10 Té Tjera té Pagueshme 19,767,392
Shuma 25,970,090

4

9. Detyrimet Afatgjata

Paraqiten ne shumen 2 583 137 leke dhe paragesin detyrimet per huane bankare me
31.12.2019..

10. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté
me até té percaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2019 ne shumen 7 000 000 leke.

Rezervat per investime jana ne shumen 662 405 leke.

11. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2019 shoqeria i ka ne shumen 5 225 143

leke.
12. Shpenzimet e pér lendé té paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 3 280

987 leke dhe perbehen nga :
- Lende te para e mallra
- te tjera shpenzime

2911 779 leke.

Sh.p.k, —
NUI:S: L 81807029 F
Tirana - Albania

“I‘i"M“' sJ h “uu ’UWLWJW ‘1 i, ‘IH 1 'I 1“'

13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me
poshté :
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Viti raportues

Nr 31.12.2019 Viti paraardhés 31.12.2018

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 905,996
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 166,549
Té tjera < o
Shuma 1,072,545
2 Numri mesatar vjetor i té punésuarve 1 - 1

14. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime té tjera té& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe
ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime
administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo rregullisht gjaté rriedhés normale té biznesit.

Keto shpenzime per vitin 2019 kapin shumen 690 093 leke.

15. Amortizime dhe Zhvleresime paragiten ne shumen 213 139 leke dhe perfagesojne
amortizimin vjetor te AL A.M

16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve
dhe paraqiten si vijon:

Te ardhura financiare 92 745 leke.
17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té& shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té
cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore

té shtyré, g€ ka té béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen
e humbjeve.

W

BMB\W OUP]

Sh.p.k!
NUIS: L. 81807029 F
Tirana - Albania
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Viti raportues Viti paraardhés

N. Emertimi 31.12.2019 31.12.2018

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 61,124

2 Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 1,236 =
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 1,236 -
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tiera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tjera(-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 62,360

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) 3,118 -

1] Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-) -

I Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+Il) -

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 58,006

Né llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e
legjislacionit fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 5%.

18. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2019 jané hartuar dhe paragqitur né pérputhje me formatet qé
jané dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geliet e vitit 2019 jané
riparagitur sipas kétyre zérave.

Per shogerine “BMB GROUP” sh.p.k
ADMINISTRATORI
Murat GJELADINI

Sh,p.k. —————
NUIS: L 81807029 F
Tirana - Albania
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BMB GROUP SHPK
NIPT: L81807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Administrator

i

BMB GROUP

Sh.p.k.

NUIS: L 81807029 F
Tirana - Albania

: Viti raportues Raport. Para ardhés
o o} 31.12.2019 31.07.2019 Kontrol
1 1Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit: 5,225,143 15,801,669
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 5,225,143 15,801,669
Shitja e mallrave - -
Té ardhura nga shitje té tiera(gera,komisione, etj) = -
2 1Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 1iTé Ardhura té Tjera té Shfrytézimit - -
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata
Té ardhura té tjera(grantet,te tjera,........ ) - -
4 iNd. né Inv. e Prod. té gat.e dhe prodh. né proces - - OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 5,225,143 15,801,669 -
| !Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme -3,280,987 -14,149,306

1!Lénda e Paré dhe Materiale ndihmese .

2iMalira TTTT2.811,779 13,205,106

3iTrasport e té tjera t& ngjashme J

i ___4iEnergj avull 369,208 944,200
51Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri et = =
Il !Shpenzime Personeli -1,072,545 -548,823

11Paga dhe Shpérblime 905,996 470,283

21Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 166,549 78,540

31Té tjera

Il iAmortizime dhe zhvleresime (213,139) (298,395)
IV {Shpenz té tjera té shfrytézimit (690,093) (502,342)
1 |Shérbime nga té tretét(llog.61-62) (670,301) (502,342)

1 sherbi?ﬁ-nga te trete 189,232 102,633

2igera i 317,860 128,100

3imirmb ripar i 74,207 5,167

41Sigurac mak 96,159

5tudhet e dieta 0 33,253

""" 6!REKLAMA PUBL s 21,587

7!post telef _ 27,536 12,123

| ___ 8rsherb bankar i - 282131 136,573 |

9 = s

2i1Taksa dhe tarifa vendore (19,792)

: 11 Taksa te regjistrimit - =
i ___ 21 Tatime tax te tjera - 19,792 =,

3! Shpenzime té Tjera Shfrytézimi Liog.65,68) .

3iShpenzime per pritje dhe pérfagésime (55,362) (58,565)

1} Gjoba démshpérblime 1,236 “T12,445

2} Provizione )

3! Shpenzime té periudhave té méparshme

41Vlera kontabél e AA te shitura -

5iTe tjera i

61Shpenzime financiare(Llog.66) 54,126 46,120

Vv Shpenzime pér interesa 148,107 7

11 Shpenzime fnanciare te tjera i -4 (7)

2{ Humbje nga kembimet dhe kthimet valutore _ + (148,103)

31 Téltjera i - -
Rez. Financ. - - 117 61,124 244,245
Hyrﬁi}]é e nje viti me pare ) i -

Fitimi para tatimit 62,360 256,690
Tat fitimi (0.05%) 3,118 ) 12,835
______ _Fitimi neto: 58,006 231,411




BMB GROUP SHPK

NIPT: L81807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

Gjendje Mjete monetare mé 31.12.2019

Kod Banka Valuta| Shuma Kursi Gj.Leké

Lek Shqiptar leke 31,507
Credins leké 0.00 1 0
RFZ leké 31,506.97 1 31,507
Euro E 1,244.94| 121.77 151,596
Credins euro 0.00 121.77 0
RFZ 1,244.94 121.77 151,596
Usd $ 0.00| 108.64 0
Credins 0.00f 108.64 0
RFZ

shuma e bankave gjithsej(leké) 183,103
ARKA leke leké 65,853 1.00 65,853
shuma e MM gjithsej(leké) 248,956

Administrator

Mur

BMB iCE.IEOUP
NUIS: L 81807029 F

Tirana - Albania

eladini




BMB GROUP SHPK

NIPT: L81807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

Periudha 01.08.2019 deri 31.12.2019

Pasqyra Financiare tepricat aktive.

shenim Pershkrimi Rap. 31.12.2019
(i) (i) Té pagueshme ndaj klientéve 21,589,320
inventari 31.12.2019 21,589,320
(ii) (ii) Llogari | Kérkesa té tjera té arkétueshme 1,609,900
TVSH 1,609,900
-:-("iii) Instrumente té tjera borxhi 4,221,498
Deb kredit tjere -
Parapagime per blerje mallrash 4,221,498
8 TOTALI PER BILANC 27,420,718
Pasqyra Financiare per tepricat Pasive
shenim Pershkrimi Rap. 31.12.2019
174 {Furnitoré 5,296,090
inventari 31.12.2019 5,296,090
8.Té Pag. ndaj Pun. dhe Sig. shoq./shéndet. B 483,493
Té pagueshme ndaj punonjésve 205,244
1/8  {Sigurime shogerore e shendetesore 278,249
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 110,531
1/9  iTatim Fitimi 43,637
TVSH -
TAP -
Tatim Qiraje 66,894
(iv) Hua e té tjera afatshkurtra . 20,079,976
1/10 {Ortaku . } 19,767,392
Parapagime nga klientet » i e 312,584 |
e (v) Hua e té tjera afatgjata 2,583,137
______ Qera financiare lizing 2,583,137
TOTALI PER BILANC 28,553,227
Administrator
M jeladini

NU_l‘_:%: L 81807029 F
Tirana - Albania
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BMB GROUP SHPK
NIPT: L81807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

Gjendje Inventari 31.12.2019

Nr Pershkrim artikulli Njesia |Sasia Cmim |Vlera
h | Barpy Grisini cop 480 21 10,085
2 Biskota Poco 154gr cop 2,162 117 252,233
3 Biskota Poco 154gr cop 12 46 3,300
4 Corape te shkurtra verore COoP 10,905 72 781,254
5 Detergjent pluhur DIELL cop 5,522 155 858,656
6 Kremino Qelqi (kakao+qumesht 350gr) cop 347 87 30,220)
7 Krem qumeshti dhe kakao 800gr cop 3,490 145 506,874
8 Krem qumeshti dhe kakao 400gr CcopP 12,519 80 1,005,607
9 Letra te lagura Bambino Ccop 960 57 54,444
10 La tradizionale makarona 400gr CopP 2,920 65 188,806
11 La tradizionale makarona 350gr Cop 13,570 20 274,040
12 La tradizionale makarona 500gr cop 45,490 29 1,320,417
13 Shapka PL 865 180 155,700
14 Teste nitrati corp 35| 7,203 252,106
TOTALI 5,693,742

Administrator

M %ﬁwladini
[ Bt\cm;lh s ROUP
NUIS: L 81807020 F
Tirana - Albania




BMB GROUP SHPK

NIPT: L81807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

Gjendjet dhe levizjet AAM Toka i Ndertesa i Mak. e paisje : Te tjera AAM Totali
A !Kosto e AAM-ve 31.07.2019 - - 3,349,716 18,506 3,368,222
Shtesat - - 53,533 53,533
Pakesimet - 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 - - 3,349,716 72,039 3,421,755
0
B }Amortizimi i AAM-ve 31.07.2019 - - 203,343 5,052 298,395
Amortizimi ushtrimit 203,954 9,185 213,139)
Amortizimi per daljet e AAM-ve - [i]|
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2019 - - 497,297 14,237 511,534
of
C |Zhvleresimi AAM-ve 31.07.2019 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2019 - - 0 0 0
0
D |Vlera neto e AAM-ve 31.07.2019 0 0 3,056,373 13,454 3,069,827
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2019 0 0 2,852,419 57,802 2,910,221
Prova per amortiz. @ ushtrimit oK | |
Prova per vl. neto te vitit kaluar } OK ”_
Prova per vi. neto te ushtrimit il oK I ‘

Administrator

Muya adini

BMB GROUP |

h.p.k.
N UIS L 81807029
Tirana - Albania
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BMB GROUP SHPK

NIPT: L81807029F

Godina Henry kati VI, Autostrada Tirane-Durres km7, Kashar Tirane

Tirané, mé 30.06.2019

DEKLARATE
Uné, BMB GROUP SHPK me NIPT: L81807029F deklaroj se
kam hartuar pasqyrat financiare te vitit 2019, konform SK t& Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga shoqgéria GFC shpk, me nipt K31608081W.

Administrator

/eladml

B‘MB"GROUP
Sh.p.k.
NUIS: L 81807029 F
Tirana - Albania




